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Кіріспе
Әлемдегі үкіметтер мен мемлекеттік денсау-

лық сақтау мекемелері COVID-19 пандемиясымен 
күресу үшін әлеуметтік алыстату және үйде болу 
туралы нұсқаулар берді. Нақты шектеулер елге 
байланысты әр түрлі болғанымен, коронавиру-
стың өршуіне қарсы мемлекеттік саясат көбінесе 
мектептерді, маңызды емес физикалық дүкендер 
мен кәсіпорындарды жабуды, қоғамдық көлік 
пен кеңістікті, сондай-ақ қоғамдық жиналыстар-
ды шектеуді қамтиды. Мұндай жағдайларда 
әлеуметтік өзара іс-қимыл күрт төмендеді. Жеке 
кездесу мүмкіндіктерінің өзгеруімен әлеуметтік 
байланыстарды сақтауға байланысты жаңа про-
блемалар туындады.

COVID-19-ның таралуы көптеген елдерде эко-
номикалық және әлеуметтік өмірдің өзгеруіне 
ықпал етеді. Қазіргі пандемияның жарқын сал-
дарының бірі қазірдің өзінде әртүрлі салаларда 
цифрлық технологияларды жедел енгізу деп ата-
уға болады. Үкіметтер енгізген қозғалысқа шекте-
улер мен әлеуметтік алыстату шаралары аясында 
бизнес пен тұтынушылар қашықтан форматта 
жұмысын жалғастыру үшін сандық шешімдерді 
белсенді игеруде. Цифрландыру медицина, еңбек 
қызметі, білім берудің онлайн-ортасына көшуге 

ықпал етеді.
Әлемде COVID-19-ның таралуына байланыс-

ты көптеген адамдар бейнеконференция қыз-
меттері мен мессенджерлерді қолдана отырып, 
қашықтан жұмыс істейді. Microsoft Teams, Skype, 
Cisco' s Webex және Zoom сияқты бағдарламалар-
ды пайдалануға сұраныс артты.

Онлайн-платформаларды пайдалану дерек-
терді сақтау және талдау үшін бұлтты технологи-
ялардың дамуын ынталандырады, технологиялық 
компаниялардан (Amazon Web Services, Microsoft, 
Tencent және Alibaba) осындай қызметтерді жалға 
алуға сұранысты арттырады. Дағдарыс мектептер 
мен университеттердің қашықтықтан оқыту фор-
матына көшуіне ықпал етті. Цифрлық құралдар 
мен онлайн-тренингтер мұғалімдер мен оқы-
тушыларға оқушылармен байланыста болуға 
мүмкіндік береді.

COVID-19 таралуынан туындаған дағдарыс 
цифрлық платформаларға негізінен қозғалыс 
және саяхат саласында теріс әсер етті. Бұл топқа 
тасымалдауға байланысты қызметтер (Uber, Lift, 
Didi Chasing), сондай-ақ тұрғын үйді жалға беру 
қызметтері (Airbnb, Booking.com). Бұл үрдіс пан-
демия кезінде саяхат және туризм салаларындағы 
жалпы құлдырауды көрсетеді.

COVID-19 жаһандық пандемия кезіндегі сандық 
байланыстың өзгеруі
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Аңдатпа. Бұл мақаланың мақсаты жаһандық COVID-19 пандемиясы кезінде цифрлық коммуникациялар-
дың өзгеруін анықтау болып табылады. Бұл мақсатқа жету үшін эмпирикалық зерттеу әдісі қолданыл-
ды. Пандемия адамдардың цифрлық байланыс әдістерін қолдануын қалай өзгерткенін және осы әдістерді 
қолдануда теңсіздік қалай пайда болатыны қарастырылады. Әлемнің әртүрлі бөліктерінде оқшаулау ша-
ралары енгізілгеннен кейін шамамен 2020 жылдың ересек адамдардан жиналған мәліметтерге сүйенеміз. 
Алдымен дауыстық қоңыраулар, бейне қоңыраулар, мәтіндік хабарлар, әлеуметтік медиа және онлайн 
ойындар арқылы адамдар достарымен және отбасымен байланысу үшін сандық медианы пайдалануды өз-
герткені қарастырылды. Содан кейін жас, жыныс, жалғыздық, интернетке қосылу проблемалары және ин-
тернеттегі дағдылар пандемия кезіндегі әлеуметтік байланыстардың өзгеруіне қалай байланысты екені. 
Жаһандық денсаулық сақтау дағдарысы кезінде сандық медианы әлеуметтік байланыстар үшін пайдала-
ну азаматтар арасында қалай біркелкі бөлінбеуі мүмкін және пандемия аяқталғаннан кейін де теңсіздік-
ті қалыптастыруды жалғастыра алатындығы анықталды. Мұндай идеялар COVID-19 пандемиясының 
адамдардың әлеуметтік әл-ауқатына ықтимал әсерін ескере отырып маңызды. Сондай-ақ, цифрлық ме-
дианы қолданудағы өзгерістер пандемиядан қалай аман қалуы мүмкін және бұл болашақ байланыс және 
медиа саласындағы зерттеулер үшін нені білдіретіні көрсетілген.

Кілт сөздер: сандық байланыс, COVID-19, пандемия, әлеуметтік байланыстар, сандық теңсіздік.
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Киберқауіпсіздік бойынша Еуропалық Одақ 
агенттігі электрондық сатылымдардың өсуі жедел-
детуге ықпал етеді деп санайды кәсіпорындарды, 
әсіресе орта және шағын бизнесті цифрлық транс-
формациялау, ағымдағы өмір сүру үшін өзінің 
онлайн қатысуын кеңейтуге мәжбүр жағдайында. 
Орта және шағын бизнес кәсіпорындары барлық 
кәсіпорындар санының 99%-ын құрайды Еуро-
падағы компаниялар. Мұндай кәсіпорындардың 
77%-ында өздерінің веб-сайттары бар, тек 17% 
тауарларды интернет арқылы сатады. Сонымен 
қатар, еуропалықтардың шамамен 41%-ы онлайн 
төлемдердің қауіпсіздігіне алаңдайды.

Деректер мен цифрлық платформаларды 
пайдалану елдерге даму сын-тегеуріндерін еңсе-
ру үшін қосымша мүмкіндіктер береді. Сонымен 
қатар, технологиялардың жылдам игерілуіне қа-
рамастан, айтарлықтай цифрлық алшақтықтар 
– цифрлық технологияларды енгізу мен игеру 
жылдамдығындағы елеулі айырмашылықтар 
сақталуда.

Мемлекеттер арасындағы цифрлық алшақтық 
әсіресе осы салада айқын байқалады оқушылар-
дың онлайн-оқыту қызметтерін пайдалана алатын 
білім беру үй компьютерінің болуына және қол 
жетімділігіне байланысты айтарлықтай ерекше-
ленеді Интернет желісіне, отбасының табыс дең-
гейіне және мектептердің дайындық деңгейіне.

Мемлекеттер арасындағы сандық алшақтық 
әсіресе білім беру саласында айқын көрінеді, бұл 
жағдайда оқушылар онлайн режимінде білім беру 
қызметтерін пайдалана алады. Білім беру сапасы 
Интернет желісіне қосылған үй компьютерінің 
болуы мен қолжетімділігіне, отбасының табыс 
деңгейіне және мектептердің дайындық деңгейіне 
байланысты айтарлықтай ерекшеленеді.

Табысы төмен елдердің ішінде 75%-дан аста-
мы қашықтықтан оқытудың ешқандай түрін 
ұсынбайды. Бірақ мұндай елдердің үкіметтері 
шаралар қабылдаған кезде де онлайн режимінде 
білім беру ұйымдары бойынша олар көпшілікті 
қамтымайды, өйткені бұл елдердің 36%-ы ғана ин-
тернетке қол жеткізе алады.

Интернетке сапалы қол жетімділіктің өсіп келе 
жатқан рөлін ескере отырып, қоғам мен эконо-
миканы цифрландыруды жалғастыру, COVID-19 
пандемиясы, сөзсіз, үкіметті инфрақұрылымға 
мемлекеттік инвестициялар немесе неғұрлым 
қатаң реттеу нысанында (Электр энергетикасы 
секторымен ұқсас) «цифрлық алшақтықты» жою 
бойынша жаңа шаралар қабылдауға итермелей-
ді, сондай-ақ интернетке қол жеткізуге арналған 
құрылғыларды қосу мен тарату санын ұлғайту 
жөніндегі бағдарламалардың кезекті шарықта-
уын туындатады.

Интернетте сатып алу, вирустың таралуы ту-
ралы көбірек мәліметтер алу және зерттеу тура-
лы ақпарат алмасу. Аталған трендтің дамуы тек 
пісіп-жетілген қажеттілікті ғана емес, сондай-ақ 
цифрлық технологияларды кеңінен пайдалану 
үшін құрылған материалдық база туралы да ай-

тады. Пандемияның алғашқы айларында салалық 
есептер коронавирустың құлыпталуына байла-
нысты адамдар үйде көбірек уақыт өткізген кезде 
сандық медианы қолдану айтарлықтай өскенін 
көрсетті. Мұндай өсу әсіресе әлеуметтік желілер-
де және хабар алмасу бағдарламаларында кең та-
ралған, бірақ бейнеконференция қосымшалары 
мен бағдарламаларының бұрын-соңды болмаған 
таралуы ерекше болды. Мұндай үйде әлеумет-
тік өзара әрекеттесу үшін адамдардың ақпарат-
тық-коммуникациялық технологияларға (АКТ) 
кеңінен тәуелділігін ескере отырып, бұл қосымша 
зерттеуді қажет етеді.

Алдымен COVID-19 пандемиясы кезінде 
адамдардың сандық байланысын зерттеу нәти-
желерін қарастырайық. 2020 жылғы 4-8 сәуір ара-
лығында Cint зерттеу фирмасы арқылы жүргізіл-
ген онлайн-сауалнаманың көмегімен 1374 ересек 
адамдардан сауалнама деректерін қарастырылды. 

Әлемнің халық санағының өкілдік деректерін 
алу үшін жас, жыныс, білім деңгейі және аймақ 
бойынша квоталар белгілеу қажет. Соңғы ірікте-
улерге 18-82 жас аралығындағы адамдар кіреді, 
олардың 54%-ы әйелдер ретінде анықталады, 
олардың жартысына жуығы жоғары білімге ие.

Адамдардан үй шаруашылығынан тыс жерде 
достарымен және отбасымен қарым-қатынас өсті 
ме, жоқ па-жұмыспен байланысты қарым-қаты-
насты қоспағанда-коронавирустық пандемиядан 
кейін ол бірдей болып қалды ма немесе бірқатар 
әдістер азайды ма деген сұрақ қойылған (1-сурет). 
Жалпы, цифрлық байланыстың айтарлықтай 
өсуін байқауға болады. Деректер көрсеткендей, 
респонденттердің 43%-ы мәтіндік хабарламалар-
ды жиі қолданған. Бұдан кейін дауыстық қоңыра-
улар (36%), әлеуметтік желілер (35%) және бейне 
қоңыраулар (30%) көбейді. Адамдардың төрттен 
бір бөлігі электрондық поштаны жиі қолданды 
(24%), ал бестен бір бөлігі онлайн ойындарды 
жиі ойнады (22%). Барлық әдістерді бірге қолда-
на отырып, респонденттердің 46%-ы әдістердің 
ешқайсысын төмендетпестен сандық байланысын 
арттырды.

Пандемия кезінде сандық байланысын 
қысқартқан адамдар да бар. Шағын азшылық (5%) 
мәтіндік хабарларды аз қолданған кезде, әлеу-
меттік желілер (8%), дауыстық қоңыраулар (9%), 
электрондық пошталар (10%), бейне қоңыраулар 
(13%) және онлайн ойындар (17%) арқылы байла-
нысын азайтты. Барлық режимдерді бірге еске-
ре отырып, респонденттердің 9%-ы әдістердің 
ешқайсысын көбейтпестен сандық байланысты 
азайтты. Жеке әлеуметтік қарым-қатынас шекте-
улі болған кезде, сандық коммуникациядағы бұл 
қысқартулар адамдардың белгілі бір топтары әле-
уметтік байланыстарды жіберіп алуы мүмкін деп 
болжайды.

Нәтижелерді жасына (ең жоғары квартильмен 
салыстырғанда ең төмен), жынысына, адамдардың 
жалғыз өмір сүруіне, интернетке қол жетімділік 
пен интернеттегі жұмыс дағдылары туралы 
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алаңдауына (ең жоғары квартильмен салыстыр-
ғанда ең төмен) бөлу кезінде нақты заңдылықтар 
пайда болады (2 және 3 суреттер). Үлгінің ең жас 
квартилі басқалармен салыстырғанда сандық 
байланыстың кез-келген түрін көбейтуге бейім 
болды. Керісінше, үлгінің ең көне квартилі басқа 
жас топтарымен салыстырғанда сандық байланы-
стың төмендеуіне бейім болды. Әйелдер, жалғыз 
тұратын адамдар және интернетке кіру туралы 
алаңдайтындар сандық байланысты арттырады. 
Интернеттегі жұмыс дағдылары цифрлық комму-
никацияны қолданатын адамдар санының өсуіне 
айтарлықтай әсер етпегенімен, пандемия кезінде 
ең аз білікті адамдар саны азайды.

Пандемия сандық теңсіздікті кеңейту  
немесе жеңу ме?

Бұл деректерімізде байқалған сандық бай-
ланыстың өзгеруі сандық теңсіздікті зерттеуге 
әсер етеді. Сандық теңсіздікті зерттеу көрсет-
кендей, адамдар Интернетке қол жеткізу сапасы 
мен дағдылары бойынша ерекшеленеді, содан 
кейін олар байланыс технологиясынан алатын 
артықшылықтарға әсер етуі мүмкін [1]. Біздің 
планетада халықтың төрттен бір бөлігінде үйде 
кең жолақты интернет жоқ, ал бестен бір бөлі-
гінде смартфон жоқ. Табысы төмен адамдар ара-
сында бұл сандар одан да жоғары: адамдардың 
44%-ында үйде кең жолақты интернет жоқ, ал 
29%-ында смартфон жоқ. Қол жеткізу сапасынан 
басқа, технологияға байланысты басқа мәселе-
лерге тұрақсыз интернет байланыстары, сонымен 
қатар құрылғылардың функционалдығын сақтау 
қиындықтары кіреді [2]. Сонымен қатар, кейбіре-

1-сурет – 2020 жылғы әлем бойынша коронавирустық пандемия кезіндегі адамдардың сандық 
коммуникациялық мінез-құлқындағы өзгерістер

2-сурет – Коронавирустық пандемия кезінде сандық байланыс мінез-құлқының өсуі
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улерде пандемия кезінде жеке қарым-қатынасты 
алмастыруда сандық медианы тиімді пайдалану 
үшін ноу-хау болмауы мүмкін [3]. Хабар алма-
су, дауыстық және бейнеконференция қосым-
шаларын сирек қолданатын адамдар оларды өз 
құрылғыларына жүктеуді және орнатуды үйре-
нуі керек, содан кейін оларды қалай пайдалану 
керектігін білуі керек. Техникалық тұрғыдан аз 
адамдарға өздерін анықтау және виртуалды туған 
күн кеші немесе бейне байланыс арқылы үстел 
ойындарын ойнау сияқты жаңа сандық байланыс 
әдістеріне қатысу қиынға соғуы мүмкін. Осылай-
ша, жеке қарым-қатынас қашықтықтан байланыс-
ты төмендеген кезде, кейбір топтар басқаларға қа-
рағанда өздерінің әлеуметтік ортасынан ажырау 
қаупіне көбірек ұшырайды.

COVID-19 пандемиясы кезінде цифрлық қол-
даудың болмауына (қол жетімділігіне) байланыс-
ты сандық теңсіздік одан әрі күшейе түсуі мүм-
кін. Әлем байланыс үшін сандық технологияға 
көп арқа сүйейтіндіктен, аз техникалық білімді 
адамдар бұрынғыдан да көп қолдауды қажет етуі 
мүмкін. Адамдар негізінен сандық қолдау үшін 
отбасылық және тең-теңімен желілерге сүйенеді 
[4][5]. Әлеуметтік алыстау және үйде болу тура-
лы ұсыныстар, әсіресе жеке әлеуметтік байланы-
старға сүйенетіндер үшін сандық қолдауды алуды 
қиындатуы мүмкін. Біздің мәліметтеріміз көрсет-
кендей, қарт адамдар, сондай-ақ интернеттегі дағ-
дылары төмен адамдар пандемия кезінде сандық 
байланысты қысқартады. Интернет сандық қолдау 
көзі ретінде де жұмыс істей алады (мысалы, іздеу 
жүйелері, әлеуметтік медиа сайттар, форумдар), 
бұл көздерді негізінен интернетте тәжірибесі мен 
дағдылары бар адамдар пайдаланады. Техника-
лық тұрғыдан білімді адамдар қоғамнан ажырап 
кетуі мүмкін, өйткені қазір олар жаңа қарым-қа-
тынас жасау үшін қолдау көздеріне қол жеткізе 
алмайды.

Сонымен бірге, жеке қарым-қатынас мини-
мумға дейін шектелгендіктен, адамдар қазір бірін-
ші рет сөйлесу үшін қосымшалар мен бейне чат 

қызметтері арқылы көбірек қосылуда. Мұндай 
сіңіру негізінен техникалық білімді адамдар ара-
сында болуы мүмкін. Алайда, бұл жаңа асырап 
алушыларға әдетте сандық технологияны азырақ 
және аз дағдылары бар, бірақ қазір интернетке 
қосылуға «итермелейтін» адамдар кіруі мүмкін 
(мысалы, олардың әлеуметтік желісінен). Дерек-
теріміз көрсеткендей, интернеттегі дағдылары 
төмен адамдар арасында 63% аталған әдістердің 
кез-келгенін қолдана отырып, олардың сандық 
байланысының жоғарылауы туралы хабарлайды. 
Соңғы айларда бейнеконференцбайланыс бағдар-
ламалық жасақтамасы арқылы «бетпе-бет» цифр-
лық өзара әрекеттесу кеңінен таралуда, ал оқша-
улау шаралары қатаң болған елдерде бұл сандар 
одан да жоғары. Бұл тұрғыда пандемия өзінің оқ-
шаулау шараларымен адамдарға мотивациялық 
кедергілерді жеңуге мүмкіндік береді, қарым-қа-
тынастың жаңа тәсілдерін қолданып көріңіз. Со-
дан кейін сұрақ туындайды: бұл тенденция сан-
дық теңсіздікті төмендетудегі кішкене қадамды 
білдіре ала ма?

Пандемия аяқталғаннан кейін сандық  
байланысты зерттеу

Осы жазбаны жазу кезінде біз адамдардың 
сандық байланысының жаңа модельдері сақтала 
ма, жоқ па, оны болдырмау, алыстау және бұғат-
тау шаралары тоқтатылғаннан кейін әлі білмей-
міз. Алайда, коронавирустық пандемияның бүкіл 
әлемдегі адамдардың цифрлық коммуникаци-
ялық мінез-құлқының өсуіне үлкен әсерін ескере 
отырып [6], сандық медиа зерттеушілері панде-
мия болашақта біздің тәртіпті және зерттеу мәсе-
лелерін қалай қалыптастыратынын қарастыруы 
керек.

Пандемия кезінде пайда болған жаңа байла-
ныс модельдері болашақта оқиғалардың қалай 
өрбуі үшін әртүрлі ықтимал салдарға ие. Бір 
жағынан, белгілі бір денсаулық дағдарысы кезінде 
достарыңызбен және отбасыңызбен жиі кездесу-
ді қалайтындықтан және жеке байланыс құрал-

3-сурет – Коронавирустық пандемия кезінде сандық байланыс мінез-құлқының төмендеуі



28

Университет еңбектері – Труды университета №4 (85) • 2021

дары аз болғандықтан, адамдардың сандық бай-
ланысы артуы мүмкін [7]. Сондай-ақ, оқшаулау 
шаралары мен үйде болу ұсыныстарына байла-
нысты адамдар мұндай коммуникацияларға көп 
уақыт жұмсауы мүмкін. Сандық коммуникаци-
ядағы мінез-құлық дағдарыс аяқталғаннан кейін 
бұрынғы жағдайға оралуы мүмкін және адамдар 
жақындарының минуттық жағдайлары туралы 
аз уайымдайды және бетпе-бет сөйлесу қайтадан 
мүмкін болады. Екінші жағынан, адамдар сандық 
байланыстың жаңа әдістерін игерген сайын, олар 
осы жаңа тәсілдерге деген құштарлықты дамы-
тып, оларды ұзақ мерзімді перспективада сақтай 
алады. Қысқасы, пандемия уақытына ғана тән мо-
тивтер аурудың өзінен аман қалатын әдеттерге 
әкелуі мүмкін.

Бұрын қарым-қатынас жасау үшін сандық тех-
нологияларға сенбеген, бірақ қазір достарымен 
және отбасымен байланыста болу үшін жаңа 
сандық әдістерді қабылдаған адамдар болашақта 
оларды қолдануды жалғастыра ма? Пандемия-
дан кейін бейне қоңыраулар жиі кездесуі мүмкін. 
Дәл осындай сұрақ пандемия кезінде кеңейтілген 
сандық байланыстың басқа әдістеріне қатысты, 
мысалы, мәтіндік хабарламаларды, дауыстық 
қоңырауларды, әлеуметтік медианы, электрон-
дық поштаны және онлайн ойындарды пайдала-
ну. GlobalWebIndex есебі пандемия аяқталғаннан 
кейін де көптеген адамдар жаңа сандық медианы 
қолдануды жалғастырады деп күтеді, бірақ пан-
демияның ұзақ мерзімді перспективада медианы 
қалай қолданатынын уақыт көрсетеді.

COVID-19 пандемиясы сандық байланыс зерт-
теушілеріне жаңа сұрақтар қойды. Пән ретінде 
біздің жұмысымыз бұрынғыдан да өзекті, бұл 
COVID-19 және бұқаралық ақпарат құралдары 
мен коммуникацияларға қатысты көптеген зерт-
теу жұмыстарында көрінеді. Сонымен бірге, біз 
пандемияның сандық медианы қолдануды зерт-
теу үшін ұзақ мерзімді салдары туралы ойла-
нуымыз керек. Ұзақ мерзімді әсерді зерттеудің 
бір әдісі-пандемияның сандық теңсіздікті қалай 

қалыптастырғанын зерттеу. Бұл мақалада біз 
сіңіру заңдылықтары, сонымен қатар сандық бай-
ланыстың төмендеуі және бұл заңдылықтардың 
әлеуметтік-демографиялық факторлармен, ин-
тернетке қол жетімділік пен дағдылармен қалай 
байланысты екендігін талқыладық. Осы тұжы-
рымдарға сүйене отырып, пандемиядан кейін 
ұзақ уақыт өтсе де, сандық медианы қолдану-
дағы сараланған мінез-құлық сақталуы мүмкін. 
Егде жастағы адамдар, интернетке қорғалмаған 
адамдар және интернеттегі дағдылары төмен 
адамдар мұндай коммуникацияны қолдану өте 
маңызды болған кезде сандық байланыс әдістерін 
сіңіруден тыс қалуы мүмкін. Бұл теңгерімсіздік-
терді жою біздің қауымдастықтардың жұмысын 
қайта бастауға қатысты белгісіздікке тап болған 
сайын өзекті бола түсуде.

Қорытынды
Пандемия көптеген адамдарды сандық бай-

ланыстың жаңа әдістерін анықтауға және енгізу-
ге мәжбүр етеді. Пандемия сонымен қатар мүм-
кіндіктер ашады және біздің өміріміздің барлық 
басқа салаларында сандық медианы қалай қол-
данатынымызға әсер етеді. Егер бұл өзгеретін үл-
гілер ұзақ мерзімді перспективада сақталса, біз 
сандық байланыс пен бұқаралық ақпарат құрал-
дарын пайдалануды зерттеуге қатысты коронави-
рустық пандемияға дейін және одан кейінгі нәти-
желерді талқылау және салыстыру кезінде ашық 
болуымыз керек. Сонымен қатар, бұл тенденци-
яларды уақыт өте келе зерттеу керек, оның ішін-
де саяси коммуникация мен журналистика, білім 
беру және оқыту, Денсаулық сақтау, ғылыми ком-
муникация және басқа да көптеген салалардағы 
салдары. Сандық медиа күнделікті өмір үшін 
неғұрлым іргелі бола бастаған сайын-жаһандық 
пандемия жеделдеткен процесс-бұқаралық ақпа-
рат құралдарындағы адамдардың қарым-қатына-
сы мен мінез-құлқын зерттеу барған сайын маңы-
зды бола түсуі мүмкін.
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Аннотация. Целью данной статьи является определение изменения цифровой связи во время глобальной 
пандемии COVID-19. Для достижения данной цели был применен эмпирический метод исследования. Рассма-
тривается, как пандемия изменила использование людьми методов цифровой связи и какие проблемы могут 
возникнуть. Мы опираемся на данные, собранные в 2020 году после введения мер изоляции в разных частях 
мира. Правительства и государственные учреждения здравоохранения по всему миру установили правила 
социального дистанцирования и домашнего пребывания для борьбы с пандемией COVID-19. С сокращением 
возможности совместного времяпрепровождения возникают новые проблемы, связанные с сохранением 
социальных связей. Сначала рассмотрено, изменили ли люди использование цифровых медиа для общения с 
друзьями и семьей с помощью голосовых вызовов, видеозвонков, текстовых сообщений, социальных сетей и 
онлайн-игр. Затем – как возраст, пол, одиночество, проблемы с доступом в интернет и навыки в интернете 
связаны с изменением социальных связей во время пандемии. Во время глобального кризиса в области здра-
воохранения выяснено, как использование цифровых медиа для социальных контактов может быть нерав-
номерно распределено между гражданами и продолжает формировать неравенство даже после окончания 
пандемии. Такие идеи важны с учетом возможного влияния пандемии COVID-19 на социальное благополучие 
людей. Кроме того, показано, какие изменения в использовании цифровых медиа могут пережить пандемию 
и что это значит для будущих исследований в области связи и медиа.

Ключевые слова: цифровая связь, COVID-19, пандемия, социальные связи, цифровое неравенство.
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Abstract. The purpose of this article is to determine the change in digital communication during the global COVID-19 
pandemic. To achieve this goal, an empirical research method was applied. This article examines how the pandemic 
has changed people's use of digital communication methods and how inequality in the use of these methods can arise. 
We rely on data collected around 2020 after the introduction of isolation measures in different parts of the world. 
Governments and public health institutions around the world have established rules for social distancing and home stay 
to combat the COVID-19 pandemic. With the reduction of the possibility of spending time together, new problems arise 
related to the preservation of social ties. First, let's see if people have changed the use of digital media to communicate 
with friends and family through voice calls, video calls, text messages, social networks and online games. Then we'll 
look at how age, gender, loneliness, internet access issues, and internet skills are related to changing social connections 
during the pandemic. During the global health crisis, we will discuss how the use of digital media for social contacts 
can be unevenly distributed among citizens and continue to form inequality even after the end of the pandemic. Such 
ideas are important given the possible impact of the COVID-19 pandemic on people's social well-being. In addition, how 
changes in the use of digital media can survive the pandemic, and what this means for future research in the field of 
communication and media.

Keywords: digital communication, COVID-19, pandemic, social connections, digital inequality.
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